
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 - Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 16 de novembro de 2023 

ATOS DO PORDER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°072/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico n° 072/2023 (Processo Administrativo N° 
100072/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa 
jurídica para prestar serviços parcelado de mão-de-obra 
especializada na Gestão de Saúde de Segurança do 
Trabalho, da Prefeitura de Princesa Isabel-PB, com o intuito 
de atender as Secretarias de Educação, Saúde, Finanças, 
Administração e Planejamento, conforme termo de 
referencia. Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços parcelado de mão-de-obra especializada na Gestão 
de Saúde de Segurança do Trabalho, da Prefeitura de 
Princesa Isabel-PB, com o intuito de atender as Secretarias 
de Educação, Saúde, Finanças, Administração e 
Planejamento, conforme termo de referencia; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente. 
Pessoa jurídica em 1° Lugar: I J de Matos Magalhaes-ME. 
CNPJ: 22.354.132/0001-54, com o valor total de R$ 
23.940,00 (vinte e trés mil, novecentos e quarenta reais), 
pelos 12 (doze) meses; 
Pessoa jurídica em 2° Lugar: RC Segurança do Trabalho 
Ltda-ME. CNPJ: 38.928.121/0001-70, com o valor total de R$ 
36.025,68 (trinta e seis mil, vinte e cinco reais), pelos 12 
(doze) meses; 
Pessoa jurídica em 3° Lugar: Emma Medicina do Trabalho 
Ltda-ME. CNPJ: 50.905.102/0001-24, com o valor total de R$ 
36.134,40 (trinta e seis mil, cento e trinta e quatro reais), 
pelos 12 (doze) meses; 
Pessoa jurídica em 4° Lugar: João de Deus Alves Souza-
ME. CNPJ: 35.982.535/0001-90, com o valor total de R$ R$ 
38.052,00 (trinta e oito mil, cinquenta e dois reais), pelos 12 
(doze) meses; 
Pessoa jurídica em 5° Lugar: J3N Engenharia e Assessoria 
Ltda-ME. CNPJ: 51.354.188/0001-07, com o valor total de R$ 
R$ 38.118,00 (trinta e oito mil, cento e dezoito reais), pelos 
12 (doze) meses. 
Pessoa jurídica em 1° Lugar inabilitado: SST Ambiental s 
Serviços Ltda-ME. CNPJ: 29.251.326/0001-73, com o valor 
total de R$ R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) 
pelos 12 (doze) meses. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 23.940,00 
(vinte e trés mil, novecentos e quarenta reais), pelos 12 
(doze) meses, em favor do licitante acima mencionado em 
primeiro lugar. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 14 de novembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 1° ADITIVO DE DECRESCIMO DE VALOR 
DO CONTRATO N° 100210/2023. 

Processo Administrativo N° 100060/2023. 
Pregão Eletrônico N° 060/2023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: ELF Teixeira Construções e Serviços Ltda-EPP, 
CNPJ: 17.560.794/0001-40, Rua Joao Luiz, N° S/N. Centro. 
CEP: 58.750-000. Cidade: Juru-PB. 
Considerando, que a vigéncia do presente contrato vai até 
02/10/2024; 
Considerarxfo, o acertado entre as panes contratante visando 
a formalização deste termo aditivo, para decréscimo dos 
valores unitários dos itens 1 e 2, ou seja, cada item vai ficar 
com o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Desta forma, a redução no valor total contratado é de R$ 
33.600,00 (trinta e trés mil e seiscentos reais), contemplando 
as 12 (doze) parcelas. 
Ficam ratificadas todas as demais dáusulas contratuais que 
não foram modificadas pelo presente termo aditivo. 
Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e 
Sr. Emanoel Loudal Florentino Teixeira (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 16 de novembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°.08.888.968/0001-08 



Paraíba, 17 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV N°3492 

Pessoa jurídica em 1° Lugar inabilitado: SST Ambiental s Serviços 
Ltda-ME. CNI'.J: 29.251.326/0001-73, com o valor total de R$ R$ 
22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) pelos 12 (doze) meses. 
Desta forma, o valor total homologado é de RS 23.940,00 (vinte e três 
mil, novecentos e quarenta reais), pelos 12 (doze) meses, em favor do 
licitante acima mencionado em primeiro lugar. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 14 de novembro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por:i 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador,B788B2A5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO 1° ADITIVO DE DECRESCIMO DE VALOR 

DO CONTRATO N° 1002102023 

Processo Administrativo N° 100060/2023. 
Pregão Eletrônico N°06012023. 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: ELF Teixeira Construções e Serviços Ltda-EPP, CNPJ: 
17.560.794/0001-40. Rua Joao Luiz, N° SM. Centro. CEP: 58.750-
000. Cidade: Juru-PB. 
Considerando, que a vigência do presente contrato vai até 02/10/2024; 
Considerando, o acertado entre as partes contratante visando a 
formalização deste termo aditivo, para decréscimo dos valores 
unitários dos itens I e 2, ou seja, cada item vai ficar com o valor 
mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 
Desta forma, a redução no valor total contratado é de R$ 33.600,00 
(trinta e três mil e seiscentos reais), contemplando as 12 (doze) 
parcelas. 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não foram 
modificadas pelo presente termo aditivo. 
Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Emanoel Loudal Florentino Teixeira (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 16 de novembro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador.6DF70865 

n PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA 

DE PREÇOS DE N°017/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel/PB, através do Presidente da CPL vem 
tornar público o resultado do julgamento da habilitação da Tomada de 
Preços de n° 017/2023: Licitantes habilitados: TORRE 
CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI -
CNPJ: 29.050.310/0001-00, E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40 E 
OLIVEIRA LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇOES - CNPJ: 
28.114.128/0001-03. Licitantes inabilitados: 123 CONSTRUTORA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - CNN: 29.578.882/0001-59 
(ITEM 8.2.8.). Ohs.: *A EMPRESA OLIVEIRA LOCAÇÃO, 
SERVIÇOS E CONTRUÇOES ESTÁ HABILITADA CONFORME 
A LEI COMPLETAR N° 123/2006, JÁ QUE COMPROVOU SER 
ME/EPP EM SUA HABILITAÇÃO, A MESMA TERÁ 05 (CINCO) 
DIAS UTEIS, PRORROGAVEIS POR MAIS 05 (CINCO) DIAS 
UTEIS, APÓS A PUBLICAÇÃO DE HABILITAÇÃO PARA A 
ENTREGA DA CERTIDÃO VENCIDA. **A EMPRESA 123 
CONSTRUTORA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA, NÃO 
TERÁ O MESMO DIREITO POR NÃO COMPROVAR EM SUA 
HABILITAÇÃO SER ME/EPP, CONFORME A LEI COMPLETAR 
N° 123/2006. O quadro de julgamento de habilitação está no Portal do 

Município https://www.princesapb.gov.br/licitacoes. Fica aberto vista 
do processo aos interessados para conhecimento dos autos, sendo o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil 
seguinte à publicação e ainda fica notificados os licitantes para às 
09:h:00mn (nove horas), do dia 30/I 1/2023, para a 2° Sessão 
Publicado para abertura ejulgamento das propostas de preços. 

Princesa Isabel-PB, 16 de novembro de 2023 

SIL VINO ALBERTO FELIX ISIDIO 
Presidente da Comissão 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:D 1269IFD 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA PMSD/GP/N.° 151/2023 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA PMSD/GP/N.° 151/2023 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei: 
RESOLVE: 
CONCEDER férias aos seguintes servidores: 

Nome Matricula Cego 
CANDIDA MARIA 
PEREIRA SANrANA 624 ASSISTENTE SOCIAL 

Período aquisitivo 2022 
Período de gozo de férias 23/10/2021 a 21/11/1023 
Nome Matrícula Cargo 
SAMARA vIVIANE 
GUEDES SOUZA 

]1] ENFERMEIRA 

Período aquisitivo 2022 
Período de gozo de féria, 01/12/2023 a 30/1212023 
Nome Matrícula Cargo 
JOsE BEZERRA DE SOUSA 452 ODONTOLOGo 
Período aquisitivo 2021 
Período de goza de féria, 06/11/2023 a 0912/2023 
Nome Matricula Cargo 
IRENE MARIA DE SOUSA 
CAVALCANTE 361

AGENTE COMUNITARIA 
DE SAÚDE 

Período aquisitivo 2022 
Período de gozo de féria, 06/1112023 a 05/1212023 

Esta portaria produzirá efeitos retroativos individuais á data de início 
do período de gozo de férias dos servidores acima relacionados. 

Gabinete da Prefeita do Município de São Domingos, Estado da 
Paraíba, 06 de novembro de 2023. 

ADEILZA SOARES FREIRAS 
Prefeita do Município de São Domingos 

Publicado por: 
Adryelle Soares Freires 

Código Identif2cador:C190B763 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA PMSD/GP/N ° 152/2023 

PORTARIA PMSD/GP/N° 152/2023 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas por Lei: 

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA PMSD/GP/N. 138/2023, 
publicada no Diário Oficial do Município em 30 de outubro de 2023. 

Esta portaria produzirá efeitos retroativamente a 26/10/2023. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 96 


